restará provado por ocasião da realização da pericia médica judicial, caso seja 
necessário. 

No presente caso, o(a) requerente ficou com debilidade 

permanente em TORAX, ou seja, de acordo com a tabela anexa a lei 
11.945/2009 a indenização da parte autora poderá atingir o limite de ATÉ 
100% de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) quanto ao valor 
efetivamente (o)a autor(a) terá direito a parte autora somente a pericia 
médica vai constatar, uma vez que o autor(a) é portador de sequela 
parcial. 

A tabela do DPVAT advinda com a Lei n°. 11.945/2009 

estabelece que em casos como o da parte autora o valor da indenização poderá 
chegar ao patamar de ATÉ 100% (cem por cento) do valor previsto na referida 
Lei, o que equivale a R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) de acordo 
com a tabela abaixo: 

DANOS CORPORAIS PREVISTOS NA LEI 

PERCENTUAL 

DA PERDA 
(%) 

TOTAL 

(100%) 

INTENSA 
(75%) 

MÉDIA 
(50%) 

LEVE 
(25%) 

RESIDUAL 
(10%) 

Perda anatômica e/ou funcional completa 
de ambos os membros superiores ou